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خانه  بین الملل «بامداد» کلاس 
بازیگری برگزار می کند

گروه هنر: خانه بین الملل بامداد در دو سطح  �
مقدماتی و پیشرفته کلاس بازیگری برگزار می کند. 
کلاس بازیگری در خانه  بین الملل بامداد به مدیریت 
پریسا بخت آور، با همراهی استادانی نظیر آتیلا 
پسیانی، کیومرث مرادی، اشکان خطیبی و... برگزار 
می شود. افزوز فروزند، مدیر دپارتمان تئاتر خانه 
بین الملل بامداد، درباره این دوره نوشت: «در دنیای 
تصویر و نمایش که همواره بازیگر و بازیگری یکی 
از ارکان مهم و اصلی آن به حساب می آید لزوم 
آموزش پایه ای و درست این هنر قدیمی ضروری 
است. مهارت بازیگری که به جرئت می توان گفت 
هر دهه شکل عوض می کند، نیازمند آموزش های 
پایه ای است که با هر تغییر شکل و محتوا و ذائقه، 
منطبق با شرایط روز شود. خانه بین الملل بامداد، 
بر آن است تا برای پاسخ گویی به این نیاز کنونی 
مشتاقان، مجموعه کلاس هایی برگزار کند که 
اصول و مبانی بازیگری را در فرد تقویت و او را با 
شاخصه های روز بازیگری آشنا کند». در این دوره 
آتیلا پسیانی: ورک شاپ بازیگری، کیومرث مرادی: 
شخصیت سازی، اشکان خطیبی: تربیت بازیگر، 
محسن قصابیان: بیان، مهدی ساکی: بدن، پگاه 
طبسی نژاد: بازنگری در بازیگری (نگاه معاصر به 
شیوه های بازیگری)، نوال شریفی: تربیت بازیگر تئاتر 
براساس اصول و مبانی درام، سروش کریمی: تمرکز 
و هوشیاری بازیگر، محسن عبداللهیان: زبان بدن و 
صورت، علیرضا شفقی نژاد: سلفژ و حامد شیوایی: 

شخصیت شناسی برگزار خواهند کرد. 
خانه بین الملل بامداد در میدان تجریش، 
خیابان فناخسرو، خیابان غلام جعفری واقع شده 
و علاقه مندان به شرکت در کارگاه سلفژ و تربیت 
صدا می توانند با تلفن های ۰۲۱۲۲۷۰۳۹۶۰ و 

۰۲۱۲۲۷۱۶۵۵۱ تماس بگیرند. 

از سوی مؤسسه قرآن و اهل بیت)ع( صورت گرفت
پژوهش و چاپ۳۴۲ عنوان کتاب

 با موضوع قرآني
قرآن  � مؤسسه 

و اهل بیت(ع)، در 
راستاي تولید علوم 
تقویت  و  قرآني 
زمینه  در  پژوهش 
فرهنگ قرآن، ۳۴۲ 
را  قرآني  موضوع 

در قالب کتاب پژوهش و منتشر کرده است. 
عباسعلي کامرانیان مسئول مؤسسه قرآن و اهل 
بیت(ع) و نویسنده کتاب ها در این باره گفت: با 
توفیق حضرت اقدس الهي و عنایات اهل بیت(ع) 
علاوه بر برگزاري کلاس هاي آموزشي متعدد و 
بیان نکته هاي قرآني در مساجد تهران، موفق 
شده ایم تاکنون۳۴۲ موضوع قرآني را پژوهش 
کرده و آنها را به صورت کتاب هاي قرآني منتشر 
کنیم. او درباره ویژگي کتاب ها گفت: همه کتاب ها 
موضوع قرآني دارند و منطبق با احادیث و روایات 
مربوط به آن موضوع استخراج شده است. 
همچنین براي جذابیت بیشتر کتاب ها، به ویژه 
قرآن آموزان نوجوان و جوان، به تناسب موضوع 
از حکایات، امثال و اشعار حکمت آموز مربوط به 
هر موضوع نیز بهره گیري شده است و موضوعات 
بررسي شده نوعا با زندگي و رفتارهاي فردي و 
مناسبات اجتماعي مردم ارتباط تنگاتنگ دارد. 
کامرانیان اضافه کرد: بنابر اعلام مسئول نمایشگاه 
یاد یار مهربان در برنامه تلویزیوني، در نمایشگاه 
یاد یار مهربان، یکي از کتاب هاي این مؤسسه  با 
عنوان «نکته هاي قرآني درباره شیطان» جزء چند 
کتابي بود که از سوی دانش آموزان و معلمان 
تهراني  بیشترین  تعداد انتخاب را داشته است. 
به گفته کامرانیان، براي تدوین و افزایش بار 
علمي کتاب هاي مذکور از بیش از۴۰ تفسیر قرآن 
کریم استفاده شده است که ضمن بهره گیري از 
انواع و اقسام علوم مطرح شده در تفاسیر مذکور، 
مخاطبان با اسلوب این تعداد از تفاسیر که از 
قرن سوم تاکنون نوشته شده نیز آشنا مي شوند. 
یادآوري مي شود که نویسنده کتاب ها پیشکسوت 

قرآني شهر تهران است.

زیر آسمان فیروزه اي

سال پانزدهم    شماره 2964 هنریکشنبه   26 شهریور 1396

گروه هنر: چندهفته اي است شایعه آب گرفتگي انبار 
اداره کل هنرهاي تجسمي در فضاي مجازي منتشر 
شده است. بنا بر این گزارش، در فضاي مجازي خبري 
دست به دست مي چرخد که انبار این اداره کل در 
تاریخ ۲۲ فروردین سال جاري دچار آب گرفتگي 
و آسیب هایي به تابلوها وارد شده است. مجید 
ملانوروزي، مدیر کل دفتر هنرهاي تجسمي وزارت 
ارشاد ضمن تکذیب این شایعات  این اجازه را به 
رسانه هاي رسمي داد که از انبار این اداره بازدید 
کنند. به گفته او در این اداره کل هیچ اتفاقي دال 
بر آب گرفتگي و ازبین رفتن هزار تابلو نیفتاده است. 
او در گفت وگو با خبرنگار «شرق» ضمن رد هر 
نوع شایعه سازي در فضاي مجازي گفت: «من هم 
مي گویم آب کالیفرنیا و نیویورك را فراگرفته است... 
این مگر خبر است و ما چرا باید دنبال این شایعات 
باشیم؟ ما خود بازرسي داریم و هر نوع اتفاقي از 

سوي ما قابل پیگیري است و در اسرع وقت در 
اختیار رسانه ها قرار خواهد گرفت». ملانوروزي 
با اشاره به کسي که مسئول گنجینه بوده و بعد 
از سرقت چند اثر مورد توبیخ و اخراج واقع شده، 
افزود: «ما نسبت به هر مسئله اي مسئول و پاسخ گو 
هستیم اما نه به شایعات و حرف هاي بي منطق که 
در کشورهاي بیگانه انجام مي شود بنابراین هر زمان 
رسانه هاي رسمي خواستند، مي توانند از مکان هاي 
مربوط به این اداره بازدید کنند و ما هیچ  امر پنهاني 
نداریم و شاید نم برداشتن و چکه کردن در این اداره 
اتفاقي محسوب شود که این هم خیلي زود قابل 

برطرف شدن است».
در پي انتشار خبري در فضاي مجازي که در آن 
از سکوت رسانه ها و بي مسئولیتي مسئولان و عدم 
پیگیري هنرمندان یاد مي شد، خبرنگار «شرق» در 
یکي، دو هفته اخیر با بخش هاي مختلف ادارات و 

نهادهاي وابسته به هنرهاي تجسمي تماس گرفت 
و در تمام موارد با تکذیب آب گرفتگي موزه هنرهاي 
معاصر، مؤسسه هنرهاي تجسمي معاصر و اداره 
کل هنرهاي تجسمي معاونت هنري وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامي مواجه شد. دفتر تجسمي اعلام 
کرده در هر لحظه که رسانه هاي داخلي بخواهند، 
این مکان هاي فرهنگي آماده بازبیني است و در آن 

هیچ اتفاق ناگواري به وقوع نپیوسته است. 

گروه هنر: ماجراي فیلم هاي 
توقیفي سینماي ایران، حالا 
و شاید  به داستاني طولاني 
ملال آور تبدیل شده است. 
گهگاه خبرهایي از رفع توقیف 
آنها  از  برخي  فیلم هایي که 
سوءتفاهم هایي  دلیل  به  تنها 
توقیف  محاق  در  کوچک 
مي رسد  گوش  به  مانده اند، 
و کمي بعد با تکذیب خبر، 
سینماگراني  امید  ته مانده 
که فیلم هایشان رنگ پرده 
سینما را ندیده، امید ها، ناامید 
فیلم هاي  اما ماجراي  مي شود، 
توقیفي، موانع بسیاري براي 
وزارت ارشاد ایجاد کرده و حتي 
وزارت  اخیر  سخت گیري هاي 
ارشاد در صدور پروانه نمایش 
بسیاري را به یقین رساند که 
ممکن  که  فیلم هایي  کنترل 
است در آینده مهر توقیف به 

آنها زده شود از همین ابتداي کار با وسواس دقیق تري 
صورت گیرد. مدتي قبل ابراهیم داروغه زاده، معاون 
ارزشیابي و نظارت سازمان سینمایي، در گفت وگو با 
ایسنا درباره سخت گیري هاي شوراي پروانه ساخت 
گفت: «ما در سال، امکان اکران حدود ۵۰ تا ۶۰ فیلم 
سینمایي در سراسر کشور را داریم و حدودا صد 
فیلم پروانه ساخت سینمایي مي گیرند و حداکثر تا 
۸۰ فیلم سینمایي نمایش عمومي خواهند داشت. 
تعدادي از فیلم ها هم در گروه هنر و تجربه نمایش 
داده مي شوند و حتي بعضي از فیلم ها ممکن است، 

فرصت نمایش پیدا نکنند».
او ادامه داد: «سیاست اصلي سازمان سینمایي و 
شوراي پروانه ساخت این است که این تعداد فیلمي 
که براي ساخت مجوز مي گیرند تنوع ژانر داشته 
باشند. دراین میان فیلم هاي سرگرم کننده و کمدي 
بخش قابل توجهي از امکان نمایش را به دست 
خواهند آورد. فیلم هاي اجتماعي و دفاع مقدس و 
همچنین ژانر کودک هم سهمي در نمایش دارند. در 
نتیجه ما در شورا این دستورالعمل را نداریم که مثلا 
فیلم هاي اجتماعي را کمتر پروانه بدهیم و به طور 
طبیعي سعي مي کنیم تنوع ژانري را داشته باشیم».

اما فارغ از مسیر صدور پروانه ساخت و اعمال 
نظر بیشتر در این مرحله از کار سینماگران، چندروزي 
است خبرهایي از کمیته بررسي فیلم هاي توقیفي 
رسانه اي شده که باز هم امید روی پرده رفتن 
فیلم هاي توقیفي سال هاي اخیر را بیشتر کرده است.

 اعلام دوباره اسامي ۵ فیلم رفع توقیف شده
فیلم  چند  اسامي  گذشته  هفته  اواخر 

رفع توقیف شده که مدتي قبل هم از مشکل نداشتن 
آنها براي اکران عمومي صحبت شده بود، در حالي 
دوباره اعلام شده که چندي پیش هم این خبر اعلام 
شده بود. داروغه زاده پیش از این به ایسنا گفته 
بود، سه فیلم «عصباني نیستم»، «خانه پدري» و 
«آشغال هاي دوست داشتني» از نظر شوراي پروانه 
نمایش سازمان سینمایي و همچنین خود او قابلیت 
نمایش دارند و برخي فیلم هاي دیگر از جمله «خانه 
دختر» هم با فیلم برداري دوباره یک سکانس قابل 

اکران است.
او همچنین از حل مشکل «پارادایس» علي 
عطشاني براي اکران خبر داده بود. البته اسامی این 
فیلم ها که گفته شده با انجام اصلاحات آماده اکران 
مي شوند، در شرایطي عنوان شده که کیانوش عیاري 
بارها تأکید کرده است که حاضر به حذف صحنه اي 

از فیلم «خانه پدري» نیست.
۵ فیلم آزادشده و چند سؤال 

اما باوجود انتشار دوباره اسامي پنج فیلم 
رفع توقیفي، ابهام ها درباره این مسئله همچنان 

باقي است. مشخص نیست مشکل این فیلم هاي 
توقیفي چگونه حل شده است، آیا سازندگان این آثار 
که تأکید بسیاري مبني بر حذف نکردن بخش هایي 
از فیلم هایشان داشته اند، با سازمان سینمایي به 
اتفاق نظر رسیده اند یا قرار است فیلم ها با روش هاي 

دیگري به اکران برسند؟
داروغه زاده پیش از این گفته بود: «مشکل فیلم 
«خانه دختر» حل شده و حتي سکانسي قرار شده 

کامل فیلم برداري شود.
 مشکل فیلم «پارادایس» هم حل شده است. 
مسئله «خانه پدري» در کمیته حل شده و چون به 
آنجا رسیدیم که طبق خواست فیلم ساز امکان تغییر 
در فیلم نیست، ما گزارش را به شورا مي دهیم تا آنها 

تصمیم بگیرند. 
درواقع مي توانم بگویم مشکل بیشتر فیلم ها در 

این کمیته حل شده است».
 رفع توقیف فیلمي با نسخه قاچاق!

رضا درمیشیان از جمله کارگرداناني است که 
فیلم اولش؛ «عصباني نیستم» چند سال در محاق 

توقیف بود. او مدت ها منتظر 
ماند تا پروانه نمایش فیلمش 
را بگیرد؛ اما متأسفانه مدتي 
قبل نسخه قاچاق فیلم او 
بیرون آمد و طبعا همین 
مالي  ضررهاي  موضوع 
متوجه سازندگان  را  بسیاري 
این فیلم کرد. درمیشیان در 
رفع  به  واکنشش  تازه ترین 
توقیف «عصباني نیستم» 
نوشت: «در آستانه ورودي 
نمایشي» «تئاتر  سالن 
 (Teatr Dramatyczny)
که یکي از مهم ترین مراکز 
شهر  در  نمایش  اجراي 
ورشوي لهستان است، به 
مناسبت چهارصدمین سالگرد 
درگذشت شکسپیر، با گویي 

بزرگ، فالي درست کرده اند. 
و  کرده  نیت  هرکس 
مي چرخاند تا ببیند بر اساس 
اشعار و جملات شکسپیر به مراد دلش مي رسد یا 
نه. نیت مي کنم: شکستن طلسم نمایش عمومي 
«عصباني نیستم!» در «ایران» و گوي را مي چرخانم. 
شکسپیر بزرگ این چنین پاسخم مي دهد: تمام دنیا 
صحنه ي نمایشي است که مردان و زنان، بازیگران 
آنند. مفهوم شعر شکسپیر بي اختیار مرا به یاد 
شعر حضرت خیام مي اندازد که ۵۰۰ سال پیش از 
شکسپیر چنین سروده است: ما لعبتکانیم و فلک 
لعبت باز/ از روي حقیقتیم نه از روي مجاز». از 
این برخورد طنزآمیز درمیشیان که بگذریم، نوید 
محمدزاده، بازیگر فیلم «عصباني نیستم»، هم پس 
از انتشار خبر رفع توقیف این فیلم نوشت: «عصباني 

نیستم را فقط در سالن هاي سینما ببینید».
خانه پدري در رده بندي فیلم هاي خشن!

از سوي دیگر ظاهرا شروطي هم براي اکران 
فیلم هاي توقیفي در نظر گرفته شده است، از 
جمله اینکه گفته مي شود براي اکران فیلم «خانه 
پدري»رده بندي سني گروه فیلم هاي خشن در نظر 

گرفته خواهد شد.     
هنوز مشخص نیست چه زماني فیلم هاي 
رفع توقیف شده رنگ پرده سینما را  می بینند و قرار 
است چه تعداد سالن براي آنها در نظر گرفته 
شود. مدتي قبل شایعاتي مبني بر نمایش فیلم هاي 
توقیفي در پردیس سینمایي مگامال مطرح شد و 
صحبت هایي نیز مبني بر نمایش فیلم ها در گروه 
سینمایي هنر و تجربه شده است. باید منتظر ماند و 
دید واکنش هاي سینماگراني که فیلم هایشان پس از 

سال ها اجازه اکران پیدا کرده، چیست.

نمایش «فالو می» نوشته پیتر شفر به کارگردانی کورش سلیمانی، 
این روزها در تالار مولوی دانشگاه تهران روی صحنه است. یک 
نمایش طنزآلود درباره مناسبات و روابط انسانی-خانوادگی که در این 
جهان ماتم زده در حال اضمحلال است. یک مرد متشخص اما بدبین و 
دیکتاتورمآب، به همسرش مشکوک شده، به همین دلیل از یک شرکت 
خصوصی، کارآگاهی را به خدمت گرفته تا همسرش را تعقیب و تمام 
روابط خارج از منزل او را گزارش دهد. همسر مرد دختر جوانی است 
که دانشجوی او بوده و مرد خیال می کند هنوز هم باید معلمش باشد. 
او که بسیار وسواسی و مقید است، دائم به شیوه معلم های قدیمی 
خط کشی به دست دارد که به عنوان یکی از ابزارهای تأدیب از آن 

استفاده می کند. 
یاد معلم های خودمان با خط کش های چوبی که بیشتر به جای 
ترکه و شلاق مورد استفاده قرا می گرفت بخیر. از قضا کارآگاهی کمی 
خل وضع و از نظر شکل و شمایل شبیه گروچو مارکس در اختیار 
او گذاشته می شود که هم سر و شکلش از جمله مو های فرفری و 

هم رفتار و سکناتش یاد آور نقشی مشابه با بازی گروچو در یکی از 
فیلم های برادران مارکس است. گروچو از سوی مردی اجیر می شود 
تا همسرش را تحت  نظارت دائم قرار دهد. نمی دانم سلیمانی این 
فیلم را دیده و تحت  تأثیر آن شخصیت و سر و شکل کارآگاه را با بازی 
خوب وحید آقا پور طراحی کرده یا نه؛ ولی این شباهت و تأثیر پذیری 
کاملا آشکار است؛ اما در طول نمایش، به مرور همه چیز بر عکس 
می شود و متوجه می شویم که هر دو سوی این معادله باید تحت 
نظر قرار گیرند؛ چون مرد هم برای خودش یواشکی هایی دارد. آنچه 
در ذهن او اتفاق افتاده، در واقع نوعی سوءتفاهم است؛ همان عاملی 
که در همه دعو اهای خانوادگی حتی در جامعه ما هم باعث بروز 
خرده جنایت ها و گاه جنایت های هولناک زن و شوهری فراوانی شده 
است. اینکه کارگردان توانسته است یک متن غربی را در ۱۹۶۲ و با 
رعایت مقتضیات فرهنگی غرب بنویسد و آن را تبدیل به اثری کند 
که تماشاگر ایرانی هم با آن احساس همدلی داشته باشد، گام مثبتی 
است در به روزکردن یک متن نسبتا قدیمی؛ هرچند به گمان من در 
برخی لحظات، متن از کارگردانی جلو می زند. علی منصوری، مترجم 
متن، با زبانی روان، پرکنایه و شیرین این درام تلخ اجتماعی را به 

فارسی برگردانده است.
 مکان وقوع ماجرا ها دفتر کار مرد اصلی (مسعود میر طاهری) 
است. اتاقی شبیه کتابخانه های عمومی با انبوهی کتاب مرجع درباره 

همه چیز. یک میز و صندلی، یک کاناپه و یک چوب رختی. نوعی 
طراحی صحنه ساده و کلاسیک که با فضای نمایش همخوانی دارد؛ 
بنابر این اجرای نمایش برای آنان که این روز ها در پی آوانگاردیسم 
لجام گسیخته در تئاتر روان شده اند، شاید چیز تازه ای نداشته باشد؛ اما 
برای آنان که به تئاتر می روند تا تجربه های روحی، روانی و رفتاری را 
از سر بگذرانند، فالو می  اثری هشدار دهنده است، با گرایشی اخلاقی 
که از نخستین وظایف تئاتر از صبح ازل تا شام ابد بوده است. نام 
اصلی نمایش نامه البته فالو می  نبوده؛ اما کارل رید، فیلم ساز برجسته 
انگلیسی، در اوایل دهه ۱۹۷۰ بر مبنای آن فیلمی ساخت به نام فالو 
می  که در واقع واپسین اثر این کارگردان کهنه کار انگلیسی بود. کورش 
سلیمانی، این نمایش را با این نام بر صحنه برده است؛ لابد به این دلیل 
که اصطلاح فالو می  برخلاف نام اصلی «ریپابلیک ای» که لابد 
اصطلاحی است در امر جاسوسی و کار آگاهی، به روز تر است و به ویژه 
جوانان این روزگار با آن آشنا تر هستند؛ اگرچه درباره صدای نه چندان 
پخته دو بازیگر نمایش یعنی مسعود میر طاهری و مریم داننده فرد، 
می توان خرده گرفت و بابت این کاستی از کارگردان انتقاد کرد؛ اما 
هر سه بازیگر از نظر حرکت، بسیار پویا و قرص و محکم بر صحنه 
ظاهر می شوند. هرچه هست، نمایش فالو می در این فضای افسرده 
حاکم بر تئاتر ما، کورسوی امیدی است که می تواند مایه امیدواری 

علاقه مندان به تئاتر باشد.

پاپیون ایرانی
 برنده جایزه بزرگ لهستان

گروه هنر: گروه نمایش پاپیون، جایزه بزرگ  �
جشنواره پروکانترای لهستان را دریافت کرد. گروه 
نمایش پاپیون که پیش از این در جشنواره های 
داخلی و خارجی زیادی شرکت و جوایز مختلفی 
دریافت کرده بود، این بار در جشنواره پروکانترای 
لهستان هم موفق شد جایزه بزرگ جشنواره را از 
آن خود کند.  این گروه با نمایش «هیدرولیز نطفه 
جنون»، به نویسندگی و کارگردانی حسین رحیمی 
در جشنواره شرکت کرده بود که بازیگری آن را 
هنرمندان معلول سندرم داون و بازیگران حرفه ای 
برعهده داشتند.  این نمایش موضوع فریاد زنان در 
برابر خشونت های مشترک جاری در جهان را به 
تصویر می کشید و موفق شد با اجرائی تأثیرگذار، 
جایزه بزرگ جشنواره را از آن خود کند....  بازیگران 
نمایش، مهران قندهاری، سارا میری و یحیی 
توسلی هستند.  دیگر عوامل نمایش عبارت اند 
از: ولی توسلی به عنوان سرپرست گروه، سعید 
حسنلو به عنوان مشاور کارگردان، مولود ابراهیمی 
به عنوان مشاور روان شناس و علی زارعی به عنوان 
مشاور تهیه.  گروه نمایشی پاپیون بعد از موفقیت 
در جشنواره لهستان، برای اجرا در ایتالیا و اتریش 

آماده می شوند. 

رونمایی از پوستر شوایک
 سرباز ساده دل

گروه هنر: پوستر نمایش «شوایک، سرباز  �
ساده دل»، به کارگردانی حمیدرضا نعیمی، با 
طرحی از محمدصادق زرجویان رونمایی شد.   در 
حالی از پوستر نمایش «شوایک، سرباز ساده دل»، 
به کارگردانی حمیدرضا نعیمی رونمایی شد که 
این اثر از پنج مهر، ساعت ۲۱ هر شب در تالار 
وحدت روی صحنه می رود. در این نمایش، 
فرهاد آئیش، حامد کمیلی، امیرحسین رستمی، 
بهناز نازی، مهران رنجبر، کتانه افشاری نژاد، 
کامبیز امینی، یعقوب صباحی، محسن گودرزی، 
بهار نوحیان، رضا جهانی، محسن سالاری و 
مرجان فریقی به ایفای نقش می پردازند و رضا 
افشار، سینا کوایی، محمد نژاد، صالح لواسانی، 
مجتبی بابایی فرد، عطا مقیمی، محمد نیازی، 
عید هاشمی، سهیل باباعلی، محمد کمانگیر، 
سعید رستمی، علی گلشنی، محمد مشتاقی، 
کیارش دستیاری، پرهام ابراری، ایمان سلگی، 
فرهاد قدیم خانی، امین بالنگ دیگر بازیگران این 
اثر نمایشی هستند.  متن این نمایش را نعیمی 
به نگارش درآورده است و نورالدین حیدری ماهر 
مجری طرح آن است.  «شوایک، سرباز ساده دل» 
اقتباسی آزاد از رمانی به همین نام، اثر یاروسلاو 
هاشک است که روایتگر مرد سگ چرانی است که 
به جنگ جهانی اول دعوت می شود. او که قبلا 
به خاطر سفاهت از سربازی معاف شده، تصمیم 

می گیرد از وقوع جنگ جلوگیری کند... 

روي صحنه

از نسخه قاچاق «عصباني نیستم» تا فیلمي در رده بندي خشن 

اما و اگرِ توقیفي ها
نوید محمدزاده: عصباني نیستم را فقط در سینما ببینید

در پي شایعه آب گرفتگي انبار اداره هنرهاي تجسمي
ملانوروزي: رسانه ها بیایند بازدید کنند

لطفا فالو مى

 احمد طالبى نژاد

رونمایی از رمان ژانرهای ایرانی
مراسم رونمایی  �شرق: 
«رمان ژانر»،  مجموعه 
در   ۱۸ ساعت  امروز 
شهرکتاب دانشگاه برگزار 
مجموعه  این  می شود. 
به دبیری محمدحسن 
نشر  در  شهسواری 
انتشاراتی  (گروه  هیلا 
ققنوس) منتشر شده و تاکنون چهار کتاب از این 
مجموعه درآمده است؛ «مرداد دیوانه» نوشته 
محمدحسن شهسواری، «خاک آدم پوش» نوشته 
ضحی کاظمی، «کاج ها وارونه اند» نوشته سامان 
نورایی و «جمجمه جوان» نوشته لاله زارع. این 
کتاب ها در ژانرهای تریلر، فانتزی و جنایی نوشته 
شده اند و چنان که شهسواری در مقدمه مجموعه 
نوشته است، هدف مجموعه رمان  ژانر، نوشتن و 
انتشار رمان هایی متناسب با فرهنگ ایرانی و 
احترام به شعور و سلیقه فرهیخته نسل جدید 
مخاطبان است. او همچنین از اهمیت مقوله 
ژانر در ادبیات نوشته، اینکه ژانرنویسی عالی ترین 
و تکنیکی ترین شکل داستان گویی است و از نظر 
این نویسنده، این واقعیت چنان روشن است که بر 
پایه آن، نویسندگان بزرگ و صاحب سبک معاصر 
را می توان به دو دسته تقسیم کرد؛ یا استادان 
ژانرنویس یا آن دسته نویسندگان ادبی نویس که 
با وقوف کامل بر قواعد ژانر، سعی در گذشتن 
از آنها دارند. رمان ژانرهای ایرانی با حضور دبیر 
مجموعه و نویسندگان کتاب ها در شهرکتاب 
دانشگاه، واقع در خیابان انقلاب، خیابان قدس، 

رونمایی و معرفی می شوند. 

روي خط خبر
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 سامان مقدم: اگر «صد سال به این سالها» آزاد شود، 
پاسخ این بی مهری ۱۰ ساله را در اکران خواهد داد/ به 
فیلم هایی که آزاد شدند تبریک می گویم/ همچنان به 

وعده وزیر ارشاد امیدوارم. سینمادیلی
 - علی نوری زاده - طراح لباس: مافیای وحشتناکی 
پشت هفته های مد در جهان وجود دارد و یک طراح 
باید ارتباط های قدرتمندی برقرار کند تا به هفته های 
جهانی مد برسد و به تنهایی نمی تواند از پس این کار 

برآید. ایسنا

گفتارها


